G V I L A N D I . E P I S T .

tem varietates regionibus & locis, inclinatio mun-
di, & solis impetus proprius, aut longius cursum fa-
ciendo tales efficit terræ humores: quas qualitates
non solum in his rebus, sed etiam in pecoribus, & ar-
mentis discerni notius esse autumo, quam ut aucto-
rum testimoniis demonstrare habeam necesse. Illud in
transitu adiecerim, nobiscum sentire Theophrastum
& Plinium clarissimos rerum conditores, Calatum
& Iuncum odoratos, ne quicquam à nostris harundi-
nibus & iuncis discrepare, præterquam quod ferè com-
pertum sit, ut quæ locis frigidis odore carent, ea fer-
uidis odorata sint, ut Calamus & Iuncus in Syria.
Abūdē satis, & latius etiamnum quam res exigebat,
demonstrasse me arbitror, Doronicum Europæum
eandem prorsus esse cum Orientali plantam, quan-
do & nomen, & radicis effigies, & par vtriusque na-
tura illud coarguunt, nullo alio quam maioris mino-
risq; discrimine. Itaque Doronicum vulgare nequa-
quam Mamiras appellabitur, ut Fuchsio placet, cum
Doronicum sit, Auicenna inter Memiren, quod Ma-
miras est, & Doronicum differentiā adnotante. Qua-
re cum hactenus nihil obstare animaduertam, quo
minus Dulcichinum Mamiras dici possit, non recan-
tabo, nec dimouebor à mea sententia, nisi tu exerci-
tatores in literaria palæstra athletas in arenam dedu-
cas denuo, qui id agant, ut tua & fulciant compre-
hensiq; & mea destruant confringantq;: quod ut fa-
cias, vehementer etiam atque etiam rogo. Scio non
defuturam tibi argumentorum copiam, quibus exi-
stimationem tuam tu caris, & defendas, ac meam opí-
nionem conuellas conscindasq;. Ridendus hoc loco
Bellunensis, qui Dulcichinum ab Auicena Granum
Alzelin vocari asserit, non animaduertens, Alzelin
inter fructus, non radices ab auctore cōnumerari, et

Serapionem Cap. CCCXXXVII. Simpl. med. in siliquis nasci tradere. Habzélin (inquit) granum pingue est, magnitudine Ciceris, citrinum ab exteriore parte, album ab interiore, boni saporis, apportatur è terris Barbaris, nominaturq; Piper Aethiopicum (verum Piper Aethiopicum revera est aliud) in Barbaria dicitur Croni. Forma spectatur phaseoli, siliqua & grano minoribus. Colos grani citrinus nigerue. Sapor acutus ad instar Piperis. Vis eius gradu tertio calida, humida primo. Hęc ille. Ex quibus planum sit, ingens esse discrimin inter Dulcichinum & granum zelin. Memini, me Venetiis aliquando Agyrtam in medio foro Balsami laudes, & praeclaras eius virtutes (vt id genus hominum facere afolet) decantantem cōspexit, qui post longam inanum verborum seriem, siliquas quasdam faselo similimas, breuiores, aromaticum saporē præferentes, quibus semina nigra, faselo æqualia, sed minora inerant, pro Balsami fructu vēditabat, que res & doctis, vt audio, imposuit, verum veterum Carlobalsamum cum iactatione etiamnū dictitantibus, quum tamen medius fidius aliud nihil sint quam Croni, seu Habalzelin. Sed iam tempus est vt Holoconitin Hippocratis, Dulcichinum esse probem, & differre à Moyo non solum Dioscoridis, verum etiam auctorum omnium ostendam. Magna & vetus est eruditorum concertatio, cuiusmodi planta sit, quam antiquissimus ille Gręcię vates, vnicus ingeniorum omnium fons & victor Homerus, Plinii iudicis ingeniorum summi sententia, Mercurium Vlyssi tradidisse in remedium carminum Circes in decima Odysseę Rhapsodia cecinit,